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Ploteczki!Światowy Dzień Ziemi 
w naszej szkole

  Przyroda jest nieskończoną dziedziną,
        której środek leży wszędzie,
                a zakres nigdzie.

Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie równonocy wiosennej
na półkuli północnej, czyli w dniu równonocy jesiennej na półkuli
południowej. Ten dzień wyróżnia się tym, że na całej planecie
dzień trwa tyle samo, co noc.
22 kwietnia - z okazji Dnia Ziemi w naszej szkole chętne dzieci z
kl. I - III wzięły udział w konkursie organizowanym przez SU i
przebrały się za Wiosenki oraz Ekoludki!
Dodatkowo, dzieci z klasy II poszły sprzątać świat! Zbierały
śmieci w okolicy naszej szkoły i oczyszczały środowisko. 

                 Ponieważ Ziemia opiekuje się nami
                          zaopiekujmy się Ziemią.
            Odwzajemniajmy miłość jaką nas obdarza,
                utrzymując ją w czystości i szczęściu.

.

● Zuzanna nie może odpędzić się od
Adoratorów ?!! 
 ● Zuzia i Gabryś poszukują niedzielami
wiosny na rowerach. 
 ● Gabryś na każdej przerwie patrzy na
telefon by sprawdzić czy dziewczyna do
niego nie napisała ! 
 ● Rada Gabriela L : Jak sprawdzić poziom
benzyny w skuterze ? – Należy
przyświecić sobie zapalniczką. 
 ● Kiedy chcesz bardzo wejść do szkoły ,
a drzwi zamknięte – wejdź przez okno !
                                      Wiktoria
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Dzień Gapienia się w
niebo...

Dzień Ptaków

  - Jak często? Czy w ogóle -  podczas codziennej
rutyny, zabieganego  życia zatrzymujesz się, unosisz
głowę i obserwujesz niebo? Czy podczas nieustannej
bieganiny masz czas by zastanowić się nad tym, co
kryje „w sobie” ten błękit? Na jego tle widujemy
przecież samoloty, ptaki, motyle, owady, różne rodzaje
chmur, samotne balony, latawce … W nocy staje się
ono ciemne i tylko mnóstwo, z naszej   perspektywy,
malutkich gwiazdek, połyskujących w czerni je zdobi
powodując zachwyt i inspiracje dla wielu ludzi, a
przede wszystkim dla artystów, fotografów itd.        
Dlaczego niebo jest niebieskie?
Białe światło słoneczne aby dotrzeć do Ziemi musi
przedrzeć się przez atmosferę ziemską składającą się
z gazów, pyłów, cząsteczek wody. Cząsteczki te
powodują rozszczepienie światła na wszystkie kolory
tęczy. Jednak to promienie niebieskie ulegają
największemu rozproszeniu, są bardzo dobrze
widoczne dla ludzkiego oka i dlatego niebo wydaje nam
się niebieskie.
Jeśli nie obserwujesz obłoków regularnie, masz na to
szansę 14 kwietnia. W tym dniu obchodzimy bowiem
Dzień Gapienia się w niebo!
Zachęcam wszystkich do własnej analizy tego, co
kryje się za błękitem... Może dostrzeżesz coś
ciekawego? Niezwykłego? A może po prostu –
zatrzymasz się i pozachwycasz?
                                                  Gabi

1 kwietnia to nie tylko Prima Aprilis, ale również
Międzynarodowy Dzień Ptaków. Święto zostało
ustanowione w Paryżu w 1902 roku - kiedy została
podpisana Konwencja o ochronie ptaków
pożytecznych dla rolnictwa. Wtedy po raz pierwszy w
historii wiele państw postanowiło wspólnie chronić
przyrodę i zobowiązało się do wdrażania przepisów
konwencji w ustawodawstwie krajowym. Polska
dołączyła do stron konwencji 30 lat później, w roku
1932. Święto to obchodzimy od 2006 roku.
Jak można świętować Międzynarodowy Dzień
Ptaków?
Najlepszym rozwiązaniem będzie gdy
zadbamy  o obecność owocowych drzew lub krzewów
zapewniających ptakom pokarm. Wiosną możemy też
wystawić budki, w których będą mogły się rozmnażać.
Zimą warto zadbać o karmniki z jedzeniem i piciem dla
ptaków całorocznych oraz przybyszów z północy.
Nasze starania wynagrodzą nam skrzydlaci
przyjaciele cudnymi trelami od wczesnej wiosny do
późnej jesieni, a także zimą. Na tle białego śniegu
będziemy mogli także podziwiać ich różnobarwne
upierzenie oraz wygląd.
Dlatego zatrzymajmy się choć na chwilę, popatrzmy,
 nasłuchujmy, podpatrujmy, a następnie zróbmy coś
pożytecznego dla ptaków – nie tylko z okazji 1 kwietnia
niech wciąż cieszą nas swoim pięknem.
                                       Wiktoria Sowińska
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    Spotkanie z Colleen    
                   Hoover!

25.04 - Światowy Dzień
Zagrożenia Hałasem

11-14 kwietnia Polskę odwiedziła amerykańska
pisarka , autorka bestsellerów New York Timesa-
Colleen Hoover. Jej powieści obracają się w
kategoriach New Adult i literatury młodzieżowej.
Odwiedziła cztery miasta w tym Kraków. Miałam
okazje być tam, zobaczyć, usłyszeć, zrobić selfie... ;)
Powodem jej wizyty była polska premiera jednej z jej
książek “Ugly Love”. Na spotkaniu przekonałam się,
że jest to bardzo miła, pozytywna kobieta. Kilka osób
miało okazje zadać jej pytanie. Dodatkowo udzieliła
krótkiego wywiadu. Na końcu do podpisu ustawiły się
tłumy fanek, a kolejka zdawała się nie mieć końca.
Miała ona jednak pozytywne strony. 
W ściśniętym tłumie nikt nie czuł się nieśmiało, więc
można było oznać mnóstwo nowych ludzi, którzy tak
samo jak ja podzielali moją pasje do książek. 
Warto wybierać się na takie spotkania! Szczególnie
jeśli zyska się zdjęcia, autografy i nowych znajomych!
:)
                                               
                                         MagdaLena

.

Słuch to jeden ze zmysłów człowieka. Jest ważny  i
powinniśmy o niego dbać. Wokół nas jest bardzo
głośno. Często: ZA GŁOŚNO!!!
Przeprowadziłam badania natężenia dźwięku w naszej
szkole i co się okazało?
Na stołówce jest 75 dB - 80 dB,(dB – decybele),  na
przerwie około 80 dB, na lekcji 65 dB-70dB, w szatni
około 70 dB, a na lekcji WF-u 75 dB-80 dB. Hałas jest
szkodliwy dla zdrowia człowieka, bo zbyt duże
natężenie może doprowadzić do uszkodzenia, a nawet
utraty słuchu. 130 dB to granica bólu. Przy 190 dB
można umrzeć. Kiedy jesteśmy w pomieszczeniu, w
którym jest 90 db, może dojść do uszkodzenia
naszego słuchu. Pobyt w dużym hałasie jest
niezdrowy, a człowiek nie przyzwyczaja się do
głośnych dźwięków. Niestety nie każdy o tym wie.
Często psujemy słuch, słuchając głośnej muzyki.
Wszyscy powinniśmy dbać o swój słuch, ponieważ nie
da się go naprawić.               Madzia Z.

.
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Trochę o bobrach... Kwietniowe święta
książek!

Dzień Bobrów obchodzony jest 7 kwietnia. Pierwszy
raz obchodzony był 2009 r. Do niedawna Bobry
uważano za szkodniki , podtapiające tereny leśne czy
uprawne. Bóbr najlepiej czuje się w wolno płynącej
wodzie, której prąd nie utrudnia pływania i nie porywa
 zgromadzonych zapasów. Bobrze nosy i uszy
zaopatrzone są w zastawki ,które podczas nurkowania
zamykają się ,chroniąc bobra przed zachłyśnięciem
się wodą. Również i bobrze  zęby, służące do
przecinania drzewa, wysunięte są maksymalnie do
przodu ,dzięki czemu gryzoń może pracować pod
wodą bez strachu oto , że nałyka się wody. Masa ciała
dorosłego osobnika dochodzi do 29 kg, a długość do
110 cm. Zimą bobry spędzają czas w żeremiu, gdzie
temperatura nie spada poniżej 0. Wypływają na krótkie
chwile, nocą, znajdują gałązki i zabierają je z powrotem
do "domu". Wiosną, z żeremi wypływają całe rodziny i
znaczą tereny. Do końca kwietnia, kiedy na świat
przychodzą młode bobry, te trzyletnie opuszczają dom
i wyruszają na poszukiwanie nowych terenów, gdzie
mogłyby się osiedlić. W październiku bobry zaczynają
gromadzić zapasy zimowe, odbudowują też wtedy
swoje żeremie. Bobry są roślinożercami i zjadają
każdą dostępną część rośliny - wiosną i latem rośliny
zielne, zimą krzewy i drzewa liściaste, ale tylko ich
korę, cienkie gałązki i łyko.    Justi

W kwietniu są, aż dwa święta poświęcone książkom:

Dzień książki dla dzieci- święto obchodzone co roku
2 kwietnia, w dzień urodzin duńskiego baśniopisarza
H.Ch.Andersena, ma na celu rozpowszechnienie
książek dla dzieci oraz wspieranie czytania przez
najmłodszych. Poza tym są organizowane różne akcje
społeczne takie jak „Nocą z Andersenem” czy „Cała
Polska czyta dzieciom”.

Światowy dzień książki- to doroczne święto
organizowane 23 kwietnia przez UNESCO w ramach
promocji czytelnictwa. Dzień ten po raz pierwszy
obchodzono w 1995 roku.

W dodatku, jako że ten rok szkolny jest “Rokiem
Szkoły Otwartej”, który ma na celu rozwijanie
kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, w naszej
bibliotece organizowane są  głośne czytania książek
dla najmłodszych.                    MagdaLena
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